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Preisblatt (Anlage 2 zum Fernwärmeversorgungsvertrag) 

 

Preisblatt Nr. 2/2024 für Wärmelieferung der Wohnbau und Wärmeversorgung GmbH (WWG GmbH) 

Alle nachstehend aufgeführten Preise und Preisbestimmungen gelten ab dem 01.11.2024. 

1. Arbeitspreis (AP): 

Der Wärmepreis je verbrauchte Kilowattstunde (kWh) beträgt: 

Brutto: 0,1676 EUR*/kWh Netto: 0,1408 EUR/kWh 

 

AP_1 = AP_0 ( 0,8*EG-Bio_1/EG-Bio_0 + 0,2*EG-Reg_1/EG-Reg_0)  

 
Erläuterung: Kostenelement Bio-Erdgas 
  Kostenelement Erdgas 
 
EG-Bio = Bio-Erdgaspreisentwicklung gem. gültigem Bezugsvertrag  
EG-Reg= Erdgaspreisentwicklung gem. gültigem Bezugsvertrag 

2. Leistungspreis (LP): 

Der Leistungspreis je kW vereinbarte Anschlussleistung und je Kalendermonat beträgt: 

0 bis 290 kW Anschlussleistung 

 

Brutto: 5,7851 EUR*/kW Netto: 4,8614 EUR/kW  

 
LP_1 = LP_0 (0,6*I_1/I_0 + 0,4*L_1/L_0)   

 
Erläuterung: Anlagenkosten mit größerer Gewichtung Lohnkosten mit kleinerer Gewichtung 
I = Investitionsgüterindex (Erzeugnisse der Investitionsgüterproduzenten), Destatis, Genesis-Code [61241-0002] 
 
L = Lohnindex (Energieversorgung Destatis, Genesis-Code [62221-0002 (WZ08-D)] 
 

3. Verrechnungspreis (MP): 

Der Verrechnungspreis für die vereinbarte Anschlussleistung (in kW) je Kalendermonat beträgt: 

bis 145 KW Qn6 (Zählergröße) Brutto Netto 

  25,34 EUR** 21,29 EUR 

146-290 KW Qn10 (Zählergröße) Brutto Netto 
  47,87 EUR** 40,23 EUR 
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4. Energetische Bewertung nach FW 309 Teile 1 & 7 Fernwärmenetz WWG GmbH: 

 

Primärenergiefaktor (PEF) nach §22 Abs. 3 GEG 2020    0,25 

 

4.1 Emmissionspreis 
 
CO2-Preis  2024        45 EUR/t = 4,5 ct/kg 

CO2—Emmisionsfaktor nach §3 Abs. 4 KostAufG 2022     0,190 kg/kWh 

 

      Brutto   Netto 

CO2-Preis     1,0175 ct/kWh**  0,855 ct/kWh 

 
CO2-Preis  2025        55 EUR/t = 5,5 ct/kg 

CO2—Emmisionsfaktor nach §3 Abs. 4 KostAufG 2022     0,190 kg/kWh 

 

      Brutto   Netto 

CO2-Preis     1,244 ct/kWh*  1,045 ct/kWh 

 

5. Preis für sonstige Leistungen (SL): 

  Brutto  Netto 

Inbetriebsetzung Wärmeübergabestation 230,21 EUR**   193,45 EUR 

Neueinstellung Wärmeleistung 78,78 EUR** /h  66,20 EUR /h 

Sperrung Wärmeversorgung 78,78 EUR** /h  66,20 EUR /h 

Wiederaufnahme Wärmeversorgung 78,78 EUR** /h 66,20 EUR /h 

(je 2 Monteurstunden) 

6. Anschlusskostenbeitrag 

Der Anschlusskostenbeitrag errechnet sich aus der Anschlussleistung und wird 

Ihnen gern mit einem separaten Angebot unterbreitet. 

 

* Der Bruttobetrag beinhaltet den derzeit gültigen gesetzlich festgelegten USt-Betrag von 19 % USt. 

** hier nur Änderung des Bruttobetrages durch wieder Einsetzen der USt 19%. 


